1

2019 年 4月 12 日

各   位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長 CEO 濱田 矩男
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 取締役 広報･IR 室長   河村  真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

子会社の役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記の通り子会社の役員の異動について内定いたしましたので、お知

らせいたします。

１．九州東邦株式会社（2019 年 5 月 30 日付）
（１）代表取締役の異動

氏  名 新 職 現 職

小玉 康二 代表取締役副社長
営業本部長

取締役
営業本部長

（２）昇任取締役

氏  名 新 職 現 職

伊藤 嘉浩 常務取締役
管理本部長

取締役
管理本部長

（３）退任取締役

氏  名 現 職

宮村 秀俊 常務取締役
北九州担当

末宗 公明 常務取締役
大分担当

寺岡 一英 常務取締役
熊本担当

迫  正敏 常務取締役
鹿児島担当

なお、同日付で、宮村秀俊氏は顧問（北九州担当）、末宗公明氏は顧問（大分担当）、寺岡一英氏は顧問（熊本

担当）、迫正敏氏は顧問（鹿児島担当）に就任予定です。

（４）新任執行役員

氏  名 新 職 現 職

大瀧 浩行 執行役員
病院部長 病院部長

本山 誠一 執行役員
物流部長 兼 ＴＢＣ九州センター長 物流部長 兼 ＴＢＣ九州センター長

2

２．株式会社セイエル（2019 年 5 月 30 日付）
（１）昇任取締役

氏  名 新 職 現 職

谷川 博行 常務取締役
管理本部長 兼 経理部長

取締役
経理部長

二宮 清 常務取締役
医薬営業本部長

取締役
医薬営業本部副本部長

（２）新任取締役

氏  名 新 職 現 職

平尾 和也 取締役
管理本部副本部長 兼 総務部長

執行役員
総務部長

（３）退任取締役

氏  名 現 職

今野 茂博 専務取締役
管理本部長

高坂 直喜 常務取締役
医薬営業本部長

岡村 直哉
常務取締役
カスタマーサポート本部副本部長 兼
新規開業支援部長

岸本 耕冶 常務取締役
メディカル推進部長

なお、同日付で、今野茂博氏は顧問（管理本部管掌）、高坂直喜氏は顧問（営業本部管掌）、岡村直哉氏は執行

役員（カスタマーサポート本部副本部長 兼 新規開業支援部長）、岸本耕冶氏は執行役員（メディカル推進

部長）に就任予定です。

（４）新任執行役員

氏  名 新 職 現 職

清水 宣彦 執行役員
カスタマーサポート本部長 カスタマーサポート本部長

浦手 洋二 執行役員
調剤薬局統轄部長 調剤薬局統轄部長

藤岡  義宏 執行役員
企画推進部長 企画推進部 担当部長

（５）退任執行役員

氏  名 現 職

笹尾 信吾 執行役員
企画推進部長

一ノ瀬 修一 執行役員
利益管理部長

なお、同日付で、笹尾信吾氏は顧問（企画推進担当）、一ノ瀬修一氏は顧問（利益管理担当）に就任予定です。

3

３．株式会社幸燿（2019 年 5 月 30日付）
新任執行役員

氏  名 新 職 現 職

篠山 洋一郎 執行役員
愛媛営業部長 愛媛営業部長

以 上